УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

от   18 января  2024 г. 3'о 	14-у

г  Воронеж

О  коллегии  при  Губернаторе  Воронежской  области

В  соответствии  с  Уставом  Воронежской  области

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Создать  коллегию  при  Губернаторе  Воронежской  области.

2. Утвердить :

- Положение  о  коллегии  при  Губернаторе  Воронежской  области

согласно  приложению  №  1 к  настоящему  указу;

- состав  коллегии  при  Губернаторе  Воронежской  области  согласно

приложению  №  2 к  настоящему  указу.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  оставляю  за  собой.

Губернатор
Воронежской  области  А.В. Гусев

Приложение  №  1

УТВЕРЖДЕНО
указом  Губернатора
Воронежской  области

от  18 января  2024 г. №  14-у

Положение  о  коллегии  при  Губернаторе  Воронежской  области

1. Общие  положения

1.1. Коллегия  при  Губернаторе  Воронежской  области  (далее  -

Коллегия) является  коллегиальным  совещательным  органом, созданным  при

Губернаторе  Воронежской  области  в  целях  координации  деятельности

органов  государственной  власти  Воронежской  области  и  органов  местного

самоуправления  муниципальных  образований  Воронежской  области, а  также

в  целях  повышения  эффективности  взаимодействия  органов  государственной

власти  по  наиболее  важным  вопросам  социально-экономического  развития

Воронежской  области.

1.2. Коллегия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией

Российской  Федерации, федеральными  конституционными  законами,

федеральными  законами, указами  и  распоряжениями  Президента  Российской

Федерации, постановлениями  и  распоряжениями  Правительства  Российской

Федерации, правовыми  актами  федеральных  органов  исполнительной  власти,

правовыми  актами  Воронежской  области, а  также  настоящим  Положением.

2. Основные  задачи  и  функции  Коллегии

2.1. Основными  задачами  Коллегии  являются:

2.1.1. Содействие  в  реализации  социально-экономической  политики

Воронежской  области.

2.1.2. Содействие  в  организации  взаимодействия  исполнительных

органов  Воронежской  области  с  территориальными  органами  федеральных

органов  исполнительной  власти, органами  местного  самоуправления

2

муниципальных  образований  Воронежской  области  в  решении  проблем
социально-экономического  развития  Воронежской  области.

2.2. Функциями  Коллегии  являются:

2.2.1. Выработка  согласованных  решений, направленных  на

реализацию  задач  социально-экономического  развития  Воронежской

области.

2.2.2. Рассмотрение  актуальных  вопросов  по  отдельным

стратегическим  направлениям  социально-экономического  развития

Воронежской  области, выработка  методов, способов  реализации  новых

инициатив, направленных  на  достижение  стратегических  целей  социально-

экономического  развития  Воронежской  области.

2.2.3. Подготовка  предложений  по  вопросам, связанным  с

определением  приоритетных  направлений  и  целей  социально-

экономического  развития  Воронежской  области, а  также  формирование

механизмов  эффективного  осуществления  такого  развития  и  содействие  их

реализации.

2.2.4. Подготовка  предложений  по  совершенствованию

законодательства  Воронежской  области.

2.2.5. Подготовка  предложений  по  организации  эффективного

взаимодействия  исполнительных  органов  Воронежской  области  с

территориальными  органами  федеральных  органов  исполнительной  власти,

органами  местного  самоуправления  муниципальных  образований

Воронежской  области  в  решении  проблем  социально-экономического

развития  Воронежской  области.

2.2.6. Рассмотрение  и  решение  иных  вопросов  в  соответствии  с

определенными  настоящим  Положением  целями  и  задачами  Коллегии.

З. Права  Коллегии

Для  осуществления  своих  задач  Коллегия  вправе:

3

- запрашивать  в  установленном  порядке  у  территориальных  органов
федеральных  органов  исполнительной  власти, органов  государственной
власти  Воронежской  области, иных  государственных  органов  Воронежской

области, органов  местного  самоуправления  муниципальных  образований

Воронежской  области, а  также  у  организаций  материалы  и  информацию,

необходимые  для  осуществления  деятельности  Коллегии;

- привлекать  в  установленном  порядке  к  своей  работе  научные,
образовательные  и  иные  организации, а  также  ученых  и  экспертов;

- при  необходимости  создавать  рабочие  группы  по  основным
направлениям  деятельности  Коллегии;

- приглашать  на  заседания  Коллегии  и  на  заседания  рабочих  групп

Коллегии  руководителей  и  иных  должностных  лиц  территориальных  органов

федеральных  органов  исполнительной  власти, органов  государственной

власти  Воронежской  области, иных  государственных  органов  Воронежской

области, органов  местного  самоуправления  муниципальных  образований

Воронежской  области, а  также  руководителей  организаций  независимо  от

форм  собственности;

- представлять  информацию  и  предложения  органам  государственной

власти  Воронежской  области, иным  государственным  органам  Воронежской

области, органам  местного  самоуправления  муниципальных  образований

Воронежской  области, заинтересованным  организациям  по  вопросам,

отнесенным  к  задачам  и  функциям  Коллегии.

4. Состав  и  порядок  формирования  Коллегии

4.1. Состав  Коллегии  утверждается  указом  Губернатора  Воронежской

области.

4.2. Коллегия  формируется  в  составе  председателя  Коллегии,

заместителя  председателя  Коллегии, секретаря  Коллегии  и  членов  Коллегии.

4.3. Председателем  Коллегии  является  Губернатор  Воронежской

области.

4

4.4. Членами  Коллегии  могут  быть  представители  федеральных
органов  государственной  власти, органов  государственной  власти
Воронежской  области, иных  государственных  органов  Воронежской  области,

органов  местного  самоуправления  муниципальных  образований

Воронежской  области, представители  общественных  организаций  и

объединений, образовательных  организаций  и  иных  заинтересованных

организаций, расположенных  в  Воронежской  области.

5. Организация  работы  Коллегии

5.1. Председатель  Коллегии:

5.1.1. Осуществляет  руководство  деятельностью  Коллегии.

5.1.2. Утверждает  повестку  заседания  Коллегии.

5.1.3. Председательствует  на  заседаниях  Коллегии.

5.1.4. Подписывает  протоколы  заседаний  Коллегии.

5.1.5. Утверждает  регламент  работы  Коллегии.

5.2. В  случае  отсутствия  председателя  Коллегии  его  обязанности

исполняет  заместитель  председателя  Коллегии  по  решению  председателя

Коллегии.

5.3. Заместитель  председателя  Коллегии  по  поручению  председателя

Коллегии:

5.3.1. Представляет  Коллегию  во  взаимоотношениях  с

территориальными  органами  федеральных  органов  исполнительной  власти,

органами  государственной  власти  Воронежской  области, иными

государственными  органами  Воронежской  области, органами  местного

самоуправления  муниципальных  образований  Воронежской  области,

организациями, а  также  средствами  массовой  информации .

5.3.2. Исполняет  иные  поручения  председателя  Коллегии.

5.4. Секретарь  Коллегии:

5.4.1. Ведет  документацию  Коллегии, составляет  списки  участников

заседания  Коллегии, уведомляет  их  о  дате, месте  и  времени  проведения

5

заседания  Коллегии, знакомит  с  материалами, подготовленными  для
рассмотрения  на  заседании  Коллегии.

5.4.2. Формирует  проекты  повесток  заседаний  Коллегии.

5.4.3. Организует  подготовку  заседаний  Коллегии  и  материалов  по

внесенным  на  ее  рассмотрение  вопросам.

5.4.4. Контролирует  своевременное  представление  материалов  и

документов  для  рассмотрения  на  заседаниях  Коллегии.

5.4.5. Ведет  и  подписывает  протоколы  заседаний  Коллегии.

5.4.6. Обеспечивает  хранение  протоколов  заседаний  Коллегии, а  также

материалов  к  ним.

5.5. Члены  Коллегии  имеют  право:

5.5.1. Участвовать  в  заседаниях  Коллегии, в  подготовке  повестки

заседаний  Коллегии  и  подготовке  решений  Коллегии.

5.5.2. Вносить  предложения  по  созданию  рабочих  групп  Коллегии  и

участвовать  в  их  работе.

5.5.3. Давать  свои  заключения, предложения  и  замечания  по

подготавливаемым  Коллегией  материалам.

5.6. Заседания  Коллегии  проводятся  по  решению  председателя

Коллегии  по  мере  необходимости .

5.7. Заседания  Коллегии  считаются  правомочными  в  случае  личного

присутствия  на  них  не  менее  половины  членов  Коллегии.

5.8. Решения  Коллегии  принимаются  простым  большинством  голосов

присутствующих  на  заседании  членов  Коллегии. При  равенстве  голосов

решающим  является  голос  председательствующего  на  заседании  Коллегии.

В  случае  несогласия  с  принятым  решением  каждый  член  Коллегии

вправе  изложить  в  письменном  виде  свое  мнение, которое  подлежит

обязательному  приобщению  к  протоколу  заседания  Коллегии.

5.9. Решения  Коллегии  оформляются  протоколами, которые

подписываются  председательствующим  на  заседании  Коллегии  и  секретарем

Коллегии.

б

5.10. Протокол  направляется  на  рассмотрение  членам  Коллегии, а

также  участвовавшим  в  заседании  руководителям  структурных

подразделений  Правительства  Воронежской  области, исполнительных

органов  Воронежской  области, органов  местного  самоуправления
муниципальных  образований  Воронежской  области, территориальных

органов  федеральных  органов  исполнительной  власти  и  других  органов  и
организаций  по  решению  председателя  Коллегии.

О  результатах  рассмотрения, принятых  мерах  исполнительные  органы

Воронежской  области  сообщают  Коллегии  не  позднее  чем  в  месячный  срок

либо  в  иной  срок, установленный  Коллегией.

5.11. Материально-техническое  обеспечение  деятельности  Коллегии

осуществляется  управлением  делами  Воронежской  области, управлением

протокола  и  организационной  работы  Правительства  Воронежской  области,

министерством  цифрового  развития  Воронежской  области.

5.12. Организационно-методическое  обеспечение  деятельности

Коллегии  осуществляется  автономным  учреждением  Воронежской  области

«Институт  стратегического  развития».

Приложение  №  2

УТВЕРЖДЕН
указом
Губернатора
Воронежской  области

от  18 января  2024 г. №  14-у

Состав  коллегии  при  Губернаторе  Воронежской  области

Гусев  Александр  Викторович

Трухачев  Сергей  Борисович

Лотков  Игорь  Анатольевич

- Губернатор  Воронежской  области,
председатель  коллегии

- первый  заместитель  Губернатора
Воронежской  области  - руководитель
аппарата  Губернатора  и  Правительства
Воронежской  области, заместитель
председателя  коллегии

- руководитель  секретариата  Губернатора
Воронежской  области, секретарь  коллегии

Члены  коллегии:

Извекова  Ольга  Николаевна

Кустов  Данил
Александрович

Бурсов  Юрий
Александрович

Селютин  Игорь  Викторович

- первый  заместитель  руководителя
аппарата  Губернатора  и  Правительства
Воронежской  области

- министр  экономического  развития
Воронежской  области

- руководитель  управления  по  контролю  и
профилактике  коррупционнык
правонарушений  Правительства
Воронежской  области

- председатель  Контрольно -счетной
палаты  Воронежской  области

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8